

# علمای اهل سنت شرق و غرب کشور گروگانگیری حافظان امنیت در مرز میرجاوه را محکوم کردند

علمای اهل سنت شرق و غرب کشور در گفت و گو با خبرنگاران تسنیم گروگانگیری حافظان امنیت کشور را به شدت محکوم کردند. بامداد دیروز تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی که در پایگاه مراقبتی در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) استقرار داشتند، با خیانت و تبانی عامل یا عوامل نفوذی گروهک های ضد انقلاب ربوده شدند. در این راستا جمعی از علمای اهل سنت شرق و غرب کشور در گفت و گو با خبرنگاران تسنیم گروگانگیری حافظان امنیت کشور را به شدت محکوم کردند.

ماموستا خدایی: ربوده شدن بسیجیان بومی جنایت بزرگ از سوی مزدوران استکبار جهانی است

ماموستا عبدالرحمن خدایی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در سنندج در واکنش به ربوده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) اظهار داشت: این تلاشگران و حافظان امنیت مردم که در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) استقرار داشتند، از سوی فتنه گران و گروهک های تروریستی ربوده شدند.

وی گفت: ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان زحمت کش در نقطه صفر مرزی، خیانت و جنایتی بزرگ و نابخشودنی از سوی مزدوردان استکبار جهانی محسوب می شود و از حق تعالی می خواهیم همه دشمنان نظام را نابود کند.

امام جمعه سنندج تصریح کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و سبزیپوشان جان برکف سپاه قطعاً انتقام این جنایت ها را از آنان خواهند گرفت و این مسببین و دشمنان قسم خورده را به سزای عملشان خواهد رساند.

ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان نقطه صفر مرزی و اینگونه جنایت ها از نظر وجدان بشری محکوم است چراکه آنان فرصت طلبانه دست به چنین جنایتی زده بودند و قطعاً خداوند آنان را نابود می کند.

ماموستا خدایی افزود: ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان نقطه صفر مرزی و اینگونه جنایت ها از نظر وجدان بشری محکوم است چراکه آنان فرصت طلبانه دست به چنین جنایتی زده بودند و قطعاً خداوند

آنان را نابود می کند.

امام جمعه سنندج تاکید کرد: باید همه ملت ایران همانند همیشه همراه نیروهای مسلح با توان و اقتدار در برابر دشمنان ایستادگی کنند و اجازه هیچ گونه تعرض و سوءاستفاده ای را به دشمنان نظام ندهند.

مولوی سلامی: شرارت های کور خللی در ریشه های مستحکم انقلاب وارد نمی کند

مولوی نذیر احمد سلامی در گفتگو با خبرنگار تسنیم در زاهدان ضمن محکوم کردن حادثه ربوده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی در میرجاوه اظهار داشت: ربوده شدن تعدادی از بسیجیان و مرزبانان که صبح امروز در مرز میرجاوه پیش آمد از نگاه هر انسان با وجدانی محکوم است.

نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: دشمن به دلیل اینکه کشور در آستانه چهلمین سال پیروزی انقلاب است دست به چنین جنایاتی می زند.

وی با بیان اینکه با تمام خرابکاری های دشمن امسال نیز جشن پیروزی انقلاب اسلامی با تمام شکوه جشن گرفته خواهد شد خاطرنشان کرد: دشمن به خوبی بر این موضوع واقف است که ملت ایران آماده جشن گرفتن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستند.

ربودن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی میرجاوه تنها یک حادثه از حوادثی است که از ابتدای انقلاب تاکنون دشمن برای ما رقم زده تا با این کار نظام را تضعیف کند اما کور خوانده چون مردم به هیچ عنوان پشت نظام را خالی نمی کنند. مولوی سلامی تصریح کرد: اگر جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با تمام قدرت گرفته شود شکست بزرگی برای دشمن خواهد بود چرا که دشمن در حال حاضر تمام امکانات خود را بسیج کرده تا با ایجاد شرارت جلوی برگزاری هرچه بهتر این جشن را بگیرد.

نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: ربودن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی میرجاوه تنها یک حادثه از حوادثی است که از ابتدای انقلاب تاکنون دشمن برای ما رقم زده تا با این کار نظام را تضعیف کند اما کور خوانده چون مردم به هیچ عنوان پشت نظام را خالی نمی کنند.

وی با اشاره به اینکه دشمن از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با اقدامات ناجوانمردانه دنبال فروپاشی نظام بوده است، افزود: دشمن همیشه در رسیدن به خواسته های شوم خود علیه کشور ناکام مانده و همیشه شکسته اصلی با کسی بوده که به اهداف خود نرسیده است.

مولوی سلامی نگرانی مردم را در رابطه با ربودن بسیجیان و مرزبانان

طبیعی عنوان کرد و گفت: این نگرانی‌ها طبیعی است اما مردم نباید نگران انقلاب باشند چون ریشه‌های انقلاب مستحکم است و با وجود این تهدیدها با قدرت کارش را انجام می‌دهد.

امام جمعه موقت سنندج: ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی حرکتی "ناجوانمردانه" بود  
ماموستا معروف خالدی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در سنندج اظهار داشت: ربوده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) حرکتی ناجوانمردانه و مذبحانه بود و ضعف و شکست دشمنان در جبهه‌های مختلف را نشان می‌دهد.

وی گفت: بسیجیان و مرزبانان در آن نقطه صفر مرزی میرجاوه به جز حراست از مرزها و حفظ امنیت کشور، هدفی دیگر ندارند در صورتیکه انجام این کار نیز هدف مشترک تمام کشورهاست اما دشمنان چشم دیدن امنیت و آسایش کنونی ایران را ندارند.

گروهک‌های ضدانقلاب و تروریست‌ها چون در صحنه‌های سیاسی، نظامی و تبلیغاتی با شکست مواجه شده‌اند و نتوانسته‌اند به اهداف شوم خود برسند، می‌خواهند با این حرکات ناجوانمردانه ناامنی در مرزهای کشور ایجاد کنند اما هیچ‌گاه موفق نخواهند شد.

امام جمعه موقت سنندج تصریح کرد: گروهک‌های ضدانقلاب و تروریست‌ها چون در صحنه‌های سیاسی، نظامی و تبلیغاتی با شکست مواجه شده‌اند و نتوانسته‌اند به اهداف شوم خود برسند، می‌خواهند با این حرکات ناجوانمردانه ناامنی در مرزهای کشور ایجاد کنند اما هیچ‌گاه موفق نخواهند شد.

وی افزود: انجام این اقدامات ضدانسانی از سوی تروریست‌ها نشان از ضعف آنان و اقتدار و عظمت ایران اسلامی است و باید مزدوران و حامیان استکبار جهانی بدانند که نظام جمهوری اسلامی آنقدر مقتدر است که با چنین جنایتی نمی‌توانند خدشه‌ای به کشور وارد کنند.  
ماموستا خالدی خطاب به تروریست‌های داعشی تاکید کرد: اگر قرار باشد با چنین جنایتی در مرزهای کشور ناامنی ایجاد کنند و کوچک‌ترین ضربه‌ای به بسیجیان و مرزبانان حافظ امنیت برسانند، یقیناً پاسخی قاطع و دندان‌شکن خواهند گرفت.

مولوی دهانی: گروهک‌های تروریستی پرورش یافته سرویس‌های بیگانه هستند.

مولوی عبدالغنی دهانی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در زاهدان با محکوم کردن اقدام گروهک‌های تروریستی مبنی بر ربودن تعدادی از بسیجیان و مرزبانان در مرز میرجاوه اظهار داشت: متأسفانه صبح امروز با خبر شدیم که تعدادی از بسیجیان و مرزبانان در میرجاوه توسط گروهک منحرفی که پرورش یافته استعمار است ربوده شده‌اند.

مدرس حوزه علمیه اهل سنت زاهدان ادامه داد: قطعاً پشت سر این جنایت‌ها سرویس‌های بیگانه و دلارهای نفتی عربستان وجود دارد که به دنبال ایجاد رعب و وحشت در بین مردم است.

مولوی عبدالغنی دهانی: قطعاً پشت سر این جنایت‌ها سرویس‌های بیگانه و دلارهای نفتی عربستان وجود دارد که به دنبال ایجاد رعب و وحشت در بین مردم است.

وی با بیان اینکه این گروهک‌ها می‌خواهند با چنین اقداماتی مردم را از همکاری با دولت بترسانند خاطرنشان کرد: مردمی که در مرز نگیبان کشور هستند هوشیارتر از این هستند که بخواهند با این اقدامات دشمن از همکاری با دولت و پاسداری از مرز دلسرد شوند. وی تصریح کرد: دشمن از بدو پیروزی انقلاب اسلامی هزاران جنایت علیه کشور انجام داده همچنین این گروهک‌ها بارها تلاش کرده‌اند تا جلوی نظام بایستند اما همواره با هوشیاری مردم نقشه‌های آنها با شکست مواجه شده است.

مولوی دهانی با بیان اینکه دشمن در نظر دارد تا جلوی برگزاری جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را بگیرد گفت: از نیروهای سپاه و انتظامی می‌خواهیم تا مقتدرانه در مقابل این جنایتکاران بایستند و همان‌طور که پس از جنایت در اهواز به جنایتکاران درس خوبی دادند این بار هم به آنها گوشمالی دهند.

وی افزود: از مسئولان کشور پاکستان می‌خواهیم تا به این موضوع رسیدگی کنند و گروهک‌های تروریستی و اشرار را از مرزهای شان بیرون کنند.

مدرس حوزه علمیه اهل سنت زاهدان عنوان کرد: خانواده مرزبانان و بسیجیان ربوده شده باید در مقابل این جنایت صبر و شکیبایی پیشه کنند و مطمئن باشند که فرزندان آنها توسط نیروهای سپاه و مرزبانی برگردانده خواهند شد.

ماموستا راستی: ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان خلاف "انسانیت، بشریت، عزت و کرامت" بود

ماموستا محمدامین راستی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در سنندج، در واکنش به ربوده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) اظهار داشت: انجام این کار ناشایست، اقدامی ناپسند و "محکوم" است.

وی گفت: ربوده شدن بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی اقدامی نادرست و خلاف انسانیت، بشریت، عزت و کرامت بود.

امام جمعه موقت سنندج تصریح کرد: این مزدوران و نوکران جیره خوار استکبار جهانی هستند و پول به آنان می‌دهند تا در مرزها و خاک جمهوری اسلامی این جنایت‌ها را انجام بدهند اما یقیناً نمی‌

توانند به اهداف پلید خود برسند. ماموستا راستی؛ این مزدوران و نوکران جیره خوار استکبار جهانی هستند و پول به آنان می دهند تا در مرزها و خاک جمهوری اسلامی اسلامی این جنایت ها را انجام بدهند اما یقیناً نمی توانند به اهداف پلید خود برسند. ماموستا راستی با تاکید بر حفظ وحدت در جامعه اسلامی افزود: باید همه ملت ایران همانند همیشه اتحاد و انسجام خود را تقویت کرده و با همراهی نیروهای مسلح در برابر دشمنان انقلاب ایستادگی کنند. عالم برجسته اهل سنت با بیان اینکه دشمنان هیچ وقت نمی توانند در بین مسلمانان نفوذ و رخنه ایجاد کنند، یادآور شد: تمام مسلمانان ایران اسلامی به سمت "اتحاد و یکدلی" گرایش دارند و هیچ تمایلی به سمت اختلاف و تفرقه ندارند.

## اجلاس وحدت در چند روز برنامه سالانه دشمن برای تفرقه مذهبی را بی اثر می کند

عضو شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت گفت: دشمنان اسلام در طول سال سعی می کنند که ما را از مشترکات خود غافل کنند تا اهمیتی به وحدت، اخوت و برادری ندهیم ولی تمام زحمات آنان در این چند روز برگزاری اجلاس وحدت بی اثر می شود. به گزارش خبرگزاری تقریب، کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی از جمله اقداماتی است که به صورت سالانه از سوی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار می شود و طی آن میهمانان کنفرانس که غال با شخصیت های فرهیخته، وزرای کشورهای اسلامی، علما و اندیشمندان و متفکران شیعه و اهل سنت داخل و خارج کشور هستند به ارائه دیدگاه ها و نظرات خود در خصوص اهمیت وحدت امت اسلامی و راهکارهای دستیابی و تداوم این مهم می پردازند.

بررسی مهم ترین مسائل جهان اسلام با محور وحدت مسلمانان از دیگر موضوعات مهم این اجلاس سالانه است که بعضاً با انتقاداتی نظیر اختصاص هزینه سنگین برای برپایی این مراسم مواجه می شود؛ البته

برخی از کارشناسان نیز بر این عقیده‌اند که در شرایط کنونی که عقاید دینی و اسلامی با همه‌های مختلفی مواجه است و رسانه‌های مختلف با تولید برنامه‌های متنوع سعی در ترویج اندیشه‌های تکفیری دارند و از هیچ کوششی برای القای تفکرات افراطی به نام دین اسلام فروگذار نیستند، ضرورت برگزاری این کنفرانسها دوچندان می‌شود چراکه اجماع مسلمانان با تفکرات مختلف در خصوص مبانی مشترک نمایش منسجمی از وحدت امت اسلام را به رخ معاندان می‌کشند و به همین ترتیب بخش اعظمی از این توطئه‌ها خنثی می‌شود.

در همین راستا کارشناسان مختلف به بررسی اهمیت و جایگاه برپایی کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی که از سابقه زیادی نیز برخوردار است پرداخته‌اند که در ادامه می‌آید:

در همین زمینه شیخ خلیل افرا رئیس هیئت افتا اهل سنت بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری تقریب با بیان اینکه مجمع تقریب بین مذاهب اسلامی در سال ۱۳۶۹ به ابتکار حضرت آیت‌الله سید علی خامنه‌ای به وجود آمد گفت: این مجمع عهده‌دار تلاش‌های تقریبی در جهان اسلام است که همه‌ساله با شرکت اندیشمندان اسلامی در ایران و دیگر کشورهای اسلامی همایش‌های وحدت‌آفرین برگزار می‌کند.

عضو شورای پاسخگویی اهل سنت استان بوشهر با تأکید بر اینکه کنفرانس وحدت تاکنون در راه نزدیک کردن مذاهب به یکدیگر موفق عمل کرده است، گفت: بیش از 30 سال است که مسلمانان جهان در ایران اسلامی در این ایام دورهم جمع شده و درباره مسائل و مشکلات خود به بحث و تبادل نظر می‌پردازند و سعی در نزدیکی هرچه بیشتر مذاهب دارند.

عضو شورای برنامه‌ریزی مدارس اهل سنت کشور با تأکید بر این موضوع که در کنفرانس اسلامی، کل کشورهای اسلامی در زیر پرچم «لا إله إلا الله محمد رسول الله» هستند، افزود: وحدت فقط مربوط به امروز نیست و در قرآن از آن یاد شده است، از این رو در ایام اجلاس نیز همه مسلمانان مشترکات خود را یادآور می‌شوند.

وی ادامه داد: خداوند در قرآن مسلمانان را به اجتماع و وحدت امر و از تفرقه نهی می‌کند، وحدت نیز زمانی نمایان می‌شود که همراه و هم‌صدا در کنار یکدیگر باشیم و از اختلاف و تفرقه دوری کنیم.

این محقق در علم فقه و حدیث گفت: دشمنان اسلام در طول سال سعی می‌کنند که ما را از مشترکات خود غافل کنند و اهمیتی به وحدت، اخوت و برادری ندهیم ولی تمام زحمات آنان در این چند روز برگزاری اجلاس وحدت بی‌اثر می‌شود.

رئیس هیئت افتا اهل سنت بوشهر با بیان اینکه متأسفانه شبکه‌هایی مانند کلمه برای ایجاد تفرقه میان شیعیان و اهل سنت برنامه‌ریزی

می‌کنند، تصریح کرد: اهل سنت در ایران پیش از تأسیس دفاتر نمایندگی ولی‌فقیه در استان‌ها وضعیت خوبی داشته و با تأسیس این دفاتر وضعیت آن‌ها بهتر هم شده است و به جرت می‌توان گفت که تعداد مساجد ما از بعد از انقلاب چند برابر شده است. وی گفت: به نظر بنده باید از افراد شاخص کشورهای اسلامی دعوت شود و علاوه بر نشست عمومی، نشست خصوصی هم با این افراد گذاشته شود تا بتوانند راحت و بدون هیچ نگرانی مشکلات خود را بازگو کنند. رئیس هیئت افتا اهل سنت بوشهر در پایان پیشنهاد داد؛ علما و اندیشمندان کشورهای اسلامی که برای برگزاری این کنفرانس به ایران می‌آیند بعد از اتمام این همایش چندروزه به همراه نماینده‌ای از مجمع جهانی تقریب به شهرهای سنی نشین سفر کنند تا از نزدیک با فعالیت‌ها، امکانات، برنامه‌ها و تعدد مساجد اهل سنت روبه‌رو شوند.

## دیدار فرمانده نیروی انتظامی شهرستان عسلویه با ائمه جمعه اهل سنت اخند و دهنو

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان عسلویه با ائمه جمعه اهل سنت اخند، دهنو و شوراهای اسلامی و دهیار دیدار و گفتگو کرد. سرهنگ فتاحی فرمانده نیروی انتظامی شهرستان عسلویه با ائمه جمعه اهل سنت اخند، دهنو و شوراهای اسلامی و دهیار روز دوشنبه ۲۳ مهر در مسجد جامع اخند دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار سرهنگ فتاحی با تمجید از امنیت موجود در منطقه، علل بسیاری را در این امر دخیل دانست و اظهار کرد: این امنیت حاصل اتخاذ راهبردهای صحیح و برنامه ریزی‌های دقیق و هوشمندانه است، در این میان نقش مردم و همکاری آنها با پلیس بسیار حائز اهمیت است.

امام‌جمعه اهل سنت اخند حاج شیخ محمد کشاورز ضمن خیرمقدم و تبریک هفته ناجا، گفت: امروز نیروی انتظامی همراه با عزت و اقتدار، امنیت و آرامش را در جامعه با مهربانی تأمین می‌کند. جاسمی دهیار اخند نیز از زحمات شبانه‌روزی نیروی انتظامی تشکر کرد

## سومین جشنواره استانی علامه حلی(ره) در بوشهر برگزار می‌شود

آیین اختتامیه سومین جشنواره استانی علامه حلی (ره) در بوشهر ۲۳ آبان در دانشگاه فرهنگیان این شهر برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام حسین فقیه طهر امروز در نشست برنامه‌ریزی برگزاری جشنواره استانی علامه حلی با اشاره به تعداد آثار ارسالی به این جشنواره اظهار داشت: در مجموع تعداد 219 اثر در قالب مقاله، تحقیق پایانی و پایان‌نامه به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد که از این میزان 113 اثر مربوط به حوزه علمیه برادران و 106 اثر مربوط به حوزه علمیه خواهران است.

وی افزود: پس از ارزیابی‌های به‌عمل‌آمده توسط شورای علمی این جشنواره تعداد 22 اثر منتخب شد که از این تعداد 13 اثر از حوزه علمیه برادران و 9 اثر مربوط به حوزه علمیه خواهران می‌شود.

دبیر جشنواره علامه حلی (ره) استان بوشهر تعداد آثار برگزیده این جشنواره را هشت اثر عنوان کرد و افزود: از این تعداد هفت اثر مربوط به برادران و یک اثر از حوزه علمیه خواهران است و این در حالی است که تعداد 14 اثر شایسته تقدیر شدند.

فقیه، هدف از برگزاری این جشنواره را ترویج پژوهش در مدارس علمیه استان عنوان کرد و با اشاره به دومین جشنواره علامه حلی (ره) استان بوشهر گفت: سال گذشته تعداد 319 مقاله از مدارس علمیه به دبیرخانه جشنواره ارسال شده که از این تعداد 217 مقاله مربوط به خواهران و 102 مقاله مربوط به برادران است.

وی با بیان اینکه سال قبل 319 مقاله 14 اثر به‌عنوان برترین‌های دومین جشنواره علامه حلی انتخاب شد به زمان برگزاری آیین اختتامیه سومین جشنواره استانی علامه حلی (ره) در بوشهر پرداخت و گفت: این جشنواره روز 23 آبان ماه در سالن اجتماعات دانشگاه فرهنگیان بوشهر برگزار می‌شود.



# موج انصراف شرکتهای غربی از حضور در کنفرانس سرمایه‌گذاری عربستان

با ناپدید شدن قاشقچی در کنسولگری عربستان در ترکیه موجی از انصراف رسانه‌ها و شرکتهای نسبت به حضور در کنفرانس سرمایه‌گذاری عربستان به راه افتاده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، کنفرانس سرمایه‌گذاری عربستان سعودی برنامه‌ریزی‌شده بود تا اواخر ماه جاری سرمایه‌گذاران تجاری سراسر جهان را گرد هم بیاورد.

پس از موفقیت سال گذشته بن سلمان در اعلام طرح ساخت نئوم، یک منطقه اقتصادی 500 میلیارد دلاری، حالا باید هزاران شرکت‌کننده از بیش از 90 کشور جهان جذب شوند. دولت عربستان بر اساس برنامه جدید توسعه‌ای خود بر ساخت یک اقتصاد دانش‌محور و توسعه بخش غیرنفتی کشور تأکید دارد. قرار است درآمد این بخش تا سال 2030 به یک تریلیون ریال عربستان برسد. اکنون درآمد آن 163 میلیارد ریال است.

موضوع مذاکرات این کنفرانس بر موارد زیر تمرکز دارد: میزان توسعه سرمایه انسانی، نحوه تغییر آینده نوآوری‌ها توسط تغییر مکان جغرافیایی سرمایه‌گذاری‌ها، نحوه تغییر اقتصاد جهان توسط همگرایی پول و اطلاعات و چگونگی تأثیر تکنولوژی و جهانی‌سازی بر تجارت.

برنامه گسترده‌ای برای حضور فعالان اقتصادی و سیاسی جهان در این کنفرانس تدارک دیده شده بود و قرار بود این کنفرانس تحت پوشش رسانه‌ای گسترده در سراسر جهان قرار گیرد. این رویداد سه‌روزه امسال از 23 تا 25 اکتبر برگزار می‌شود.

اما ماجرای ناپدید شدن جمال قاشقچی در کنسولگری عربستان در ترکیه همه‌چیز را خراب کرد. قاشقچی از فعالان ضد بن سلمان بود و ارتباطات نزدیکی با رسانه‌های غربی داشت. او به‌ویژه ستون نویس روزنامه واشنگتن‌پست آمریکا به حساب می‌آمد.

رسانه‌های جهان همه رژیم آل سعود را عامل ناپدید شدن و مرگ احتمالی وی می‌دانند و در واکنش به آن حتی رسانه‌هایی که روابط

نزدیکی با سلمان داشتند از حضور در این کنفرانس انصراف دادند. بلومبرگ، فایننشال تایمز، نیویورک تایمز، سی ان ان و شبکه خبری ان بی سی از جمله این رسانه‌ها بودند که گفتند این کنفرانس را پوشش نمی‌دهند.

برخی مدیران اجرایی شرکت‌ها هم اعلام کردند که به خاطر اتهامات مربوط به ناپدید شدن جمال خاشقجی روزنامه‌نگار سعودی در ترکیه به این نشست نمی‌آیند.

مدیر اجرایی شرکت جی پی مورگان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های آمریکا و رئیس شرکت فورد به‌عنوان یکی از شرکت‌های بزرگ خودروسازی آمریکا برنامه خود را برای شرکت در این کنفرانس لغو کردند.

لغو سفر نمایندگان این شرکت‌ها فشار بیشتری به شرکت‌های آمریکایی مثل گلدمن، مسترکارد و شرکت بانک آمریکا می‌آورد تا در مورد حضور خود در این نشست سرمایه‌گذاری تجدیدنظر کنند.

هیچ‌کدام از شرکت‌های جی پی مورگان و فورد دلیل عدم حضور در این کنفرانس را روشن نکرده‌اند. حتی مشخص نکرده‌اند که آیا دلیل آن ناپدید شدن خاشقجی بوده است یا نه.

دونالد ترامپ تهدید کرده اگر مشخص شود خاشقجی در کنسولگری کشته شده، مجازات سختی در انتظار عربستان است.

نبود رسانه‌های جمعی و مدیران اجرایی شرکت‌ها در این نشست، سایه‌ای بر این رویداد سه‌روزه می‌اندازد. این کنفرانس به بزرگ‌ترین نمایش سرمایه‌گذاران برای ارتقای ایده‌ی اصلاحیه بن سلمان تبدیل شده است. عربستان اعلام کرد انصراف برخی سخنرانان و شرکا از این کنفرانس، ناامیدکننده است ولی هنوز هم پذیرای هزاران سخنران و میهمان از سراسر جهان است.

---

## دیدار امام‌جمعه شهرستان عسلویه با امام‌جمعه اهل سنت دهنو

حجت الاسلام والمسلمین هاشمی نژاد امام‌جمعه عسلویه به همراهی شیخ ابراهیم محمدی امام‌جمعه اهل سنت عسلویه با شیخ عبدالرحمن قاضی امام‌جمعه اهل سنت دهنو دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر حجت

الاسلام والمسلمين هاشمی نژاد امام‌جمعه عسویه همراه با شیخ ابراهیم محمدی امام‌جمعه اهل سنت شهر عسویه و هیئت همراه با شیخ عبدالرحمن قاضی امام‌جمعه اهل سنت روستای دهنو از توابع شهرستان عسویه ضمن دیدار پیرامون مسائل فرهنگی و برخی از مشکلات گفتگو کردند.

## الگوی پیشرفت ایران در پنجاه سال آینده

در پی تدوین الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت، که در آن اهم مبانی و آرمان‌های پیشرفت و اُفق مطلوب کشور در پنج دهه آینده ترسیم و تدابیر مؤثر برای دستیابی به آن طراحی شده است، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دستگاهها، مراکز علمی، نخبگان و صاحب‌نظران را به بررسی عمیق ابعاد مختلف سند تدوین‌شده و ارائه نظرات مشورتی جهت تکمیل و ارتقای این سند بالادستی فراخواندند.

ایشان همچنین مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را موظف کردند که با مشورت مراجع مندرج در ابلاغ، نظرات و پیشنهادها تکمیلی را دقیقاً بررسی و بهره‌برداری کند و نسخه‌ی ارتقاء یافته الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را حداکثر ظرف دو سال آینده برای تصویب و ابلاغ ارائه نماید، به‌طوری‌که از ابتدای قرن پانزده هجری شمسی اجرای این الگو با سرعت مطلوب آغاز و امور کشور بر مدار آن قرار گیرد. متن ابلاغ رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

خداوند جل و علا را سپاس می‌گزارم که با هدایت و توفیق او تلاش نظام‌مند چند هزار تن از صاحب‌نظران و استادان دانشگاهی و حوزوی و فرزانش جوان برای طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت پس از هفت سال در چهل‌مین سال پیروزی انقلاب اسلامی به نتیجه رسید. این سند اهم مبانی و آرمان‌های پیشرفت را تدوین کرده و اُفق مطلوب کشور را در پنج دهه آینده ترسیم و تدابیر مؤثر برای نیل به آن را

طراحی کرده است که با تحقق آن که کاری عظیم و دشوار، اما ممکن و شیرین است کشور راه پیشرفت را خواهد پیمود و طلعه مبارک تمدن نوین اسلامی ایرانی در زیست بوم ایران رُخ خواهد نمود. انشاءالله. اکنون با تقدیر از متفکران و استادان و صاحب نظرانی که طراحی این سند مهم و مدیریت تهیه آن را بر عهده داشته اند، مقرر می‌دارد:

۱- مجمع تشخیص مصلحت نظام سند پیوست را بعنوان چارچوب بالادستی سیاست‌های کلی مورد ملاحظه قرار دهد و پیشنهادهای تکمیلی برای حصول اطمینان از کفایت آن را در جایگاه یاد شده ارائه کند و پس از ابلاغ نسخه نهایی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، سیاست‌های کلی نظام را برای انطباق با الگو بازنگری نماید.

۲- مجلس شورای اسلامی با نگاه ملی به بررسی سند حاضر بپردازد و نکات ضروری برای ارتقای آن را بعنوان سند بالادستی قوانین برنامه‌ای کشور پیشنهاد نماید و تمهیدات لازم را برای تهیه و تصویب طرح‌ها و لوایح برنامه‌ای در چارچوب نسخه نهایی آن مقرر سازد.

۳- دولت فارغ از ملاحظات زودگذر، این سند را از جهت قابلیت اجرا و تحول آفرینی بررسی نماید و پیشنهادهای عملی برای ارتقای آن را ارائه دهد. از ذخیره مدیریتی و کارشناسی دولت در مرکز و استانها برای این منظور استفاده شود.

۴- شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی در حیطه وظایف خود به بررسی و ارائه پیشنهاد نسبت به این نسخه از الگو بپردازند.

۵- دانشگاهها و حوزه‌های علمیه و صاحب نظران این سند را عمیقاً بررسی نمایند و با ارائه پیشنهادهای مشخص برای ارتقای آن بیش از پیش در ترسیم هدف و مسیر پیشرفت کشور مشارکت جویند.

۶- مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با مشورت مراجع مخاطب در بالا، برنامه زمانی بررسی نسخه حاضر الگو از سوی آنها را تنظیم و نظرات و پیشنهادهای تکمیلی را دریافت و دقیقاً بررسی و بهره‌برداری کند. و انشاءالله نسخه ارتقاء یافته الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را حداکثر ظرف دو سال آینده برای تصویب و ابلاغ ارائه نماید.

۷- پس از آن، برای آماده شدن همه دستگاہهای کشور و کمک عمومی مردم برای اجرای الگو، زمانی اختصاص خواهد یافت، بطوری‌که انشاءالله از ابتدای قرن پانزده هجری شمسی اجرای الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی با مقدمات کافی و سرعت مطلوب آغاز شود و امور کشور بر مدار آن قرار گیرد.

۸- صدا و سیما و دستگاہهای تبلیغی و اطلاع رسانی رسمی کشور اخبار

فعالیت‌های یاد شده را منتشر نمایند، البته بررسی و ارتقای نسخه حاضر الگو در مراجع یاد شده متمرکز خواهد بود تا این کار مهم دستخوش مجادلات روزمره نگردد.

پیشرفت، مستلزم تحول مطلوب نفوس انسانی و هنجارها و ساز و کارهای اجتماعی است و لذا امری تدریجی و طولانی و وابسته به ایمان و عزم و تلاش ملی و صبر و مداومت همگانی و از همه برتر، تفضلات الهی است که به حول و قوه کبریایی‌اش انشاءالله در تداوم انقلاب اسلامی به این ملت عنایت خواهد فرمود.

سید علی خامنه‌ای

۲۲ مهر ۱۳۹۷

متن الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

الگوی پایه، چارچوب الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و معرف سیر کلی تحولات مطلوب ایران در عرصه فکر، علم، معنویت و زندگی بسوی تمدن نوین اسلامی ایرانی در نیم‌قرن آینده است. این الگو با مشارکت گسترده متفکران و صاحب‌نظران ایرانی و بر اساس جهان‌بینی و اصول اسلامی و ارزشهای انقلاب اسلامی و با توجه به مقتضیات اجتماعی و اقلیمی و میراث فرهنگی ایران، بر طبق روشهای علمی و با استفاده از دستاوردهای بشری و مطالعه آینده‌پژوهانه تحولات جهانی طراحی شده و شامل مبانی، آرمان‌ها، رسالت، افق و تدابیر است. مبانی، اهم پیش‌فرضهای اسلامی، فلسفی و علمی جهان‌شمول معطوف به پیشرفت را ارائه می‌دهد. آرمان‌ها، ارزشهای فرازمانی- فرامکانی و جهت‌بخش پیشرفت است. مبانی و آرمان‌ها وجه اسلامیت الگو را تضمین می‌کنند. رسالت، میثاق مشترک مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران برای پیشرفت است. افق، آرمان‌های الگو را بر جامعه و زیست‌بوم ایران در نیم‌قرن آینده تصویر می‌کند و هدفهای واقعی آحاد مردم، جامعه و حکومت ایران را در آن موعد معین می‌سازد. تدابیر، تصمیمات و اقدامات اساسی و بلندمدت برای حل مسائل مهم کشور و شکوفا ساختن قابلیت‌های ماندگار ملی به‌منظور رسیدن به افق است. این الگو با ایمان استوار و عزم راسخ و تلاش عظیم و مدبرانه مردم و مسئولان جمهوری اسلامی ایران اجرا خواهد شد.

مبانی

• مبانی خداشناختی

- خدا محوری و توحید، اساس و محور بنیادین حیات فردی و اجتماعی مؤمنان است. الله معبود یکتا، علیم، حکیم، غنی، رب العالمین، رحمن، رحیم، هادی، شارع، تنها مالک و حاکم مطلق هستی است که:
- عادل در تکوین، تشریح و سزادهی است؛
- واسع، جبران‌کننده، روزی‌دهنده مخلوقات، اجابت‌کننده دعاها و حاجتهاست؛
- ولی مؤمنان، یاور مجاهدان راه خدا، حامی مظلومان، انتقام‌گیرنده از ظالمان و وفاکننده به وعده خویش است.

#### • مبانی جهان‌شناختی

- جهان با عوالم غیب و شهودش، سرشت توحیدی دارد و مراتب روحانی، مادی، دنیوی و اخروی‌اش، پیوسته در مسیر تکامل و تعالی به سوی خداوند است.
- نظام علّی- معلولی بر جهان حاکم است. جهان مادی در طول عالم ماوراست و عوامل مؤثر در آن منحصر به علل مادی و طبیعی نیست.
- جهان محل عمل و آزمایش و بستر تکامل و تعالی و یا سقوط معنوی اختیاری انسان است و بر اساس سنت‌های الهی به کردارهای آدمیان واکنش نشان می‌دهد.
- خداوند جهان مادی را در خدمت انسان که امانتدار و آبادکننده آن است، قرار داده که در صورت بهره‌برداری کارآمد و عادلانه، تأمین‌کننده نیازهای او است.

#### • مبانی انسان‌شناختی

- هدف از آفرینش انسان، معرفت و عبادت پروردگار و در پرتو آن، دستیابی به مقام قرب و خلیفه‌اللهی است.
- حقیقت آدمی، مرکب از ابعاد فطری و طبیعی و ساحات جسمانی و روحانی است.
- بعد فطری او که ناشی از نفخه‌ی الهی است منشأ کرامت ذاتی و نیز برخوردار از اوصاف خداپرستی، دین‌ورزی، کمال‌گرایی، حقیقت‌جویی، خیرخواهی، زیبایی‌گرایی، عدالت‌طلبی، آزادی‌خواهی و دیگر ارزش‌های متعالی است. چنان‌که بعد طبیعی او منشأ دیگر اوصاف و نیازهای مادی گوناگون است. انسان در کشاکش مقتضیات این دو دسته صفات و نیازها و تحقق معقول و متعادل آنها به کمالات اکتسابی دست می‌یابد.
- انسان دارای کمال و سعادت اختیاری است که در صورت انتخاب‌های صحیح و در چارچوب تمسک به هدایت الهی و رشد عقلانی می‌تواند به مرتبه نهایی آن واصل شود.
- حیات انسان پس از مرگ تداوم می‌یابد و چگونگی حیات اخروی مبتنی

بر باور، بینش، منش، اخلاق، کنش و رفتار آدمیان در زندگی دنیوی است.

- با توجه به مبادی پیشگفته، انسان دارای حقوقی از جمله حق حیات معقول، آگاهی، زیست معنوی و اخلاقی، دینداری، آزادی توأم با مسئولیت، تعیین سرنوشت و برخورداری از دادرسی عادلانه است.

- انسان موجودی اجتماعی است و تأمین بسیاری از نیازها و شکوفایی استعدادهای خود را در بستر تعامل و مشارکت جمعی جستجو می‌کند.

#### • مبانی جامعه‌شناختی

- جامعه به عنوان بستر تعامل و مشارکت در جهت تأمین انواع نیازها و شکوفایی استعدادها، نافی هویت فردی، اختیار و مسئولیت اعضا نیست ولی می‌تواند به بینش، گرایش، منش، توانش و کنش ارادی آنها جهت دهد و از افراد به ویژه نخبگان اثر پذیرد.

- ساخت‌یافتگی جامعه عمدتاً مبتنی بر فرهنگ است که به مثابه هویت و روح کلی جامعه در اجزاء و عناصر خرد و کلان آن حضور دارد.

- بنیادی‌ترین واحد تشکیل‌دهنده جامعه، خانواده است که نقشی بی‌بدیل در تولید، حفظ و ارتقای فرهنگ جامعه دارد.

- جوامع با وجود پاره‌ای تفاوت‌ها، تحت تأثیر سنن الهی و قوانین تکوینی مشترک و فراگیر هستند.

- شماری از سنت‌های الهی حاکم بر جوامع و تاریخ عبارتند از: پیوند تحولات اجتماعی با نفس و اراده انسان؛ وفور نعمت در اثر تقوی، عدالت و استقامت؛ عذاب و کیفر جامعه در صورت گسترش ظلم، فساد، گناه و ترک امر به معروف و نهی از منکر؛ امهال و استدراج و سلطه مؤمنان بر اهل باطل.

- تغییرات اجتماعی تحت تأثیر عوامل فرهنگی، جمعیتی و انسانی، جغرافیایی، سیاسی، اقتصادی، دانشی و فناورانه پدید می‌آید.

- جامعه دینی مبتنی بر شکل‌گیری مناسبات اجتماعی بر اساس اصول و ارزش‌های دینی است و دینداری فردی آحاد جامعه به تنهایی ضامن تحقق جامعه دینی نیست.

- جهت‌گیری تاریخ به سوی آینده‌ای پیشرفته در تمام ابعاد مادی و معنوی با حاکمیت ایمان و تقوا و رهبری امام معصوم(ع) است.

- پیشرفت حقیقی با هدایت دین اسلام، رهبری پیشوای الهی، مشارکت و اتحاد مردم و توجه به غایت پایدار تحقق کلمه الله حاصل می‌شود.

#### • مبانی ارزش‌شناختی

- ارزش‌ها ریشه در واقعیت دارند و اصول آنها ثابت، مطلق و جهان‌شمول است.

- اصول ارزشها از طریق عقل و فطرت، و تفصیل آن از طریق کتاب و سنت قابل کشف است.
- ارزشها در ساحت‌های ارتباطی انسان با خدا، خود، خلق و خلقت ساری است.
- تحقق ارزشها موجب پیشرفت دنیوی و سعادت اخروی است.

#### • مبانی دین‌شناختی

- دین، دستگاه جامع معرفتی- معیشتی است که از سوی خداوند متعال برای تأمین کمال و سعادت دنیوی و اخروی آدمیان نازل شده است.
- دین کامل، جهان‌شمول و نهایی، اسلام است که بر نبی خاتم(ص) نازل و توسط آن حضرت ابلاغ و تفصیلات آن در سنت پیامبر و اهل بیت(ع) بیان شده است.
- اسلام با نظام هستی و سرشت انسان، هماهنگی دارد و نقش بدیل‌ناپذیری در تأمین نیازهای نظری و عملی، فردی و اجتماعی و دنیوی و اخروی ایفا می‌کند. به همین جهت استطاعت کامل برای تمدن‌سازی و ارائه‌ی الگوی پیشرفت دارد.
- اسلام در چارچوب مبانی و اصولی ثابت و پایدار و بر مبنای اجتهاد در عرصه‌های اعتقادی، اخلاقی و شریعت و توجه به عناصر انعطاف‌پذیر فقه اسلامی، توان پاسخگویی به نیازهای نوشونده زمانی و مکانی را دارد.
- خردورزی و تمسک به دانش بشری و تجارب عقلایی مورد تأکید اسلام است و وحی، مایه شکوفایی عقل محسوب می‌شود. از این رو تمدن‌سازی و پیشرفت اسلامی افزون بر تکیه بر اصول، ارزشها و تعالیم اسلامی، مبتنی بر عقل و دانش بشری نیز هست.

#### آرمان‌ها

آرمان‌های الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، ارزشهای بنیادین فرازمانی و فرامکانی جهت‌دهنده پیشرفت است. مبنایی‌ترین این ارزشها، نیل به خلافت الهی و حیات طیبه است. اهم ارزشهای تشکیل‌دهنده حیات طیبه عبارتند از: معرفت به حقایق، ایمان به غیب، سلامت جسمی و روانی، مدارا و همزیستی با هم‌نوعان، رحمت و اخوت با مسلمانان، مقابله مقتدرانه با دشمنان، بهره‌برداری کارآمد و عادلانه از طبیعت، تفکر و عقلانیت، آزادی مسئولانه، انضباط اجتماعی و قانون‌مداری، عدالت همه‌جانبه، تعاون، مسئولیت‌پذیری، صداقت، نیل به کفاف، استقلال، امنیت و فراوانی.



رسالت ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران حرکت عقلانی، مؤمنانه و متعهدانه در جهت ایجاد تمدن نوین اسلامی متناسب با آرمانها در زیست‌بوم ایران است.

افق

در سال ۱۴۴۴ هجری شمسی مردم ایران دیندار، عموماً پیرو قرآن کریم، سنت پیامبر(ص) و اهل‌بیت(ع) و با سبک زندگی و خانواده اسلامی ایرانی و روحیه جهادی، قانون‌مدار، پاسدار ارزشها، هویت ملی و میراث انقلاب اسلامی، تربیت‌یافته به تناسب استعداد و علاقه تا عالی‌ترین مراحل معنوی، علمی و مهارتی و شاغل در حرفه متناسب‌اند و از احساس امنیت، آرامش، آسایش، سلامت و امید زندگی در سطح برتر جهانی برخوردارند.

\* \* \*

تا سال ۱۴۴۴ ایران به پیشتاز در تولید علوم انسانی اسلامی و فرهنگ متعالی در سطح بین‌المللی تبدیل شده و در میان پنج کشور پیشرفته جهان در تولید اندیشه، علم و فناوری جای گرفته و از اقتصادی دانش‌بنیان، خوداتکا و مبتنی بر عقلانیت و معنویت اسلامی برخوردار، و دارای یکی از ده اقتصاد بزرگ دنیا است. تا آن زمان، سلامت محیط زیست و پایداری منابع طبیعی، آب، انرژی و امنیت غذایی با حداقل نابرابری فضایی در کشور فراهم شده؛ کشف منابع، خلق مزیت‌ها و فرصت‌های جدید و وفور نعمت برای همگان با رعایت عدالت بین نسلی حاصل شده است. فقر، فساد و تبعیض در کشور ریشه‌کن گردیده و تکافل عمومی و تأمین اجتماعی جامع و فراگیر و دسترسی آسان همگانی به نظام قضایی عادلانه تأمین شده است.

\* \* \*

ایران در آن زمان از تداوم رهبری فقیه عادل، شجاع و توانمند و ضمانت کافی برای سیاست‌ها، قوانین و نظامات مبتنی بر اسلام برخوردار است و همچنان با اتکا به آرای عمومی از طریق مشارکت آزادانه مردم در انتخابات به دور از تهدید ثروت و قدرت و با بهره‌گیری نظام‌مند از مشورت جمعی نخبگان اداره می‌شود و قدرت کامل برای دفاع بازدارنده از عزت، حاکمیت ملی و استقلال، امنیت همه‌جانبه و تمامیت ارضی خویش را حفظ کرده و عامل اصلی وحدت و اخوت اسلامی، ثبات منطقه‌ای و عدالت و صلح جهانی است.

در سال ۱۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت، در شمار چهار کشور برتر آسیا و هفت کشور برتر دنیا شناخته می‌شود و دارای ویژگی‌های برجسته جامعه اسلامی و خاستگاه تمدن نوین اسلامی ایرانی

است.

## تدابیر

- ۱- تبیین و ترویج اسلام ناب محمدی(ص) متناسب با مقتضیات روز
- ۲- تقویت و تعمیق فرهنگ توحیدی و معادباور و ایمان به غیب
- ۳- بسط فرهنگ قرآنی و تعمیق معرفت و تداوم محبت اهل بیت(ع) از طریق زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورا و انتظار بدون انحراف و بدعت
- ۴- ترویج آموزه‌های اخلاق اسلامی و هنجارهای مدنی و تبلیغ عملی دین
- ۵- شناساندن علمی و واقع‌بینانه ارزشها و دستاوردهای انقلاب اسلامی
- ۶- گسترش تعلیم و تربیت وحیانی، عقلانی و علمی
- ۷- تربیت نیروی انسانی توانمند، خلاق، مسئولیت‌پذیر و دارای روحیه مشارکت جمعی با تأکید بر فرهنگ جهادی و محکم‌کاری
- ۸- ارتقای موقعیت شغلی، کرامت و منزلت اقشار علمی و فرهنگی به ویژه معلمان و استادان
- ۹- تبیین، ترویج و نهادینه‌سازی سبک زندگی اسلامی ایرانی سالم و خانواده‌محور با تسهیل ازدواج و تحکیم خانواده و ارتقای فرهنگ سلامت در همه ابعاد
- ۱۰- اهتمام به احیا و توسعه نمادهای اسلامی ایرانی به ویژه در پوشش، معماری و شهرسازی با حفظ تنوع فرهنگی در پهنه سرزمین \* \* \*
- ۱۱- تحقیق و نظریه‌پردازی برای تبیین عدم تعارض دوگانه‌هایی از قبیل عقل و نقل، علم و دین، پیشرفت و عدالت، ایرانی بودن و اسلامیت، و تولید ثروت و معنویت از سوی صاحب‌نظران و نهادهای علمی کشور
- ۱۲- تقویت و گسترش تولید علمی اصیل، بومی و مفید در رشته‌های علوم انسانی با بهره‌گیری از مبانی و منابع اسلامی و دستاوردهای بشری
- ۱۳- توسعه علوم بین‌رشته‌ای و مطالعات و پژوهش‌های چند رشته‌ای بدیع و مفید
- ۱۴- کوشش و تعامل فکری بلندمدت و پایدار نخبگان و مؤسسات علمی برجسته کشور در عرصه بین‌المللی
- ۱۵- حمایت فزاینده و مطالبه متناسب از برجسته‌ترین مؤسسات و شخصیت‌های علمی کشور برای تولید علم در راستای رفع نیازها و حل مسائل اساسی جامعه
- ۱۶- ارزش‌گذاری معلومات و مهارت‌های غیررسمی روزآمد و کارآمد، ارتقای دانش‌های مهارتی و تنوع‌بخشی به شیوه‌های مهارت‌افزایی
- ۱۷- ارتقای دانش پایه و توسعه شبکه‌های علم، فناوری و نوآوری با

- همکاری متقابل مؤسسات علمی و پژوهشی، صنایع و دولت در فرایند تولید کالا و خدمات
- ۱۸- ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای بومی به فناوری‌های صنعتی با استفاده از دستاوردهای نوین علمی و تجارب تاریخی و احیای بازارهای تولیدی تخصصی مطابق قابلیت‌های سرزمینی
- ۱۹- پیریزی و گسترش نهضت کسب و کار هنرهای نمایشی و کاربردهای فضای مجازی با استفاده از میراث فرهنگی و ادبی ایرانی اسلامی و قابلیت‌های ملی و محلی مطابق تقاضا و پسند مخاطب منطقه‌ای و جهانی
- ۲۰- التزام به رعایت اصول و قواعد اسلامی در غایت و ساختار تصمیمات، سیاست‌گذاری‌ها و نهادسازی‌های اقتصادی و مالی
- ۲۱- تحقق عدالت مالیاتی و کاهش فاصله‌های جمع درآمد خالص خانوار از طریق ایجاد نظام یکپارچه مالیات ستانی، تأمین اجتماعی و ارائه تسهیلات مالی با بهره‌گیری از سامانه جامع اطلاعاتی ملی
- ۲۲- تسهیل ورود کارآفرینان به عرصه‌های اقتصادی به ویژه اقتصاد دانش بنیان و کاهش هزینه‌های کسب و کار با تاکید بر اصلاح قوانین، مقررات و رویه‌های اجرایی کشور
- ۲۳- تحقق عدالت در ساختار قانونی نظام بانکی با ایجاد انضباط پولی، رهایی از ربای قرضی، توزیع عادلانه خلق پول بانکی و بهره‌مند سازی عادلانه آحاد مردم جامعه از خدمات پولی
- ۲۴- استقلال بودجه دولت از درآمد‌های حاصل از بهره‌برداری از منابع طبیعی و ثروت‌های عمومی و انتقال این درآمد‌ها به مردم با تأمین عدالت بین نسلی
- ۲۵- توقف خام‌فروشی منابع طبیعی ظرف ۱۵ سال از زمان شروع اجرای الگو و جایگزینی آن با زنجیره پیشرونده تولید ارزش افزوده ملی در داخل و خارج کشور
- ۲۶- مصون‌سازی و تقویت فرآیندها، سیاست‌ها، تصمیمات و نهادهای اقتصادی در مقابل تکانه‌های سیاسی-اقتصادی هدفمند و غیرهدفمند برونزا
- ۲۷- توسعه فعالیت‌های زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی و مصرف آب، انرژی و سایر منابع حیاتی متناسب با ظرفیت، حقوق و اخلاق زیستی
- ۲۸- حفظ حقوق مالکیت عمومی بر منابع طبیعی و ثروت‌های ملی همراه با رعایت ملاحظات صیانتی، زیست محیطی و بین نسلی در بهره‌برداری از آنها
- ۲۹- کاهش شدت مصرف انرژی و متناسب‌سازی سهم تولید و مصرف انرژی از منابع انرژی پاک
- ۳۰- بسترسازی برای استقرار متعادل جمعیت و توازن منطقه‌ای در پهنه سرزمین بر مبنای آمایش ملی و تخصیص امکانات و تسهیل و تشویق

- سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصادی و فرهنگی مناطق مختلف و توانمندسازی مناطق محروم با توجه به استعدادهای سرزمینی
- ۳۱- تمرکززدایی در ساختار اقتصادی- مالی کشور با واگذاری برنامه ریزی و تصمیم‌گیری به استان‌ها و شهرستان‌ها در چارچوب سیاست‌های ملی
- ۳۲- بهره‌گیری از دیپلماسی فعال اقتصادی در کسب فناوری‌های پیشرفته و تشویق سرمایه‌گذاری خارجی برای صادرات و حمایت از صادرات تولیدات داخلی با ارزش افزوده
- ۳۳- فعال کردن قابلیت‌های سرزمینی و موقعیت ارتباطی ایران از طریق ایجاد زیرساخت‌های پیشرفته برای تبدیل ایران به قطب راهبردی فرهنگی، علمی، فناوری و اقتصادی
- ۳۴- گسترش قطب‌های گردشگری طبیعی، فرهنگی، مذهبی و سلامت با محوریت مناطق و مراکز هویت‌ساز
- ۳۵- تأمین امنیت و ایمنی غذا و ترویج تغذیه سالم و ارتقای سازوکارهای نظارت بر تولید و توزیع مواد غذایی و مصرفی
- ۳۶- پوشش همگانی مراقبت‌ها و خدمات و توزیع عادلانه منابع حوزه سلامت
- ۳۷- همکاری بین‌بخشی و مشارکت نظام‌مند مردمی در ارتقای سلامت با اولویت پیشگیری و کنترل عوامل تهدیدکننده
- ۳۸- تنظیم نرخ باروری در بیش از سطح جانشینی
- ۳۹- اعتلا و تقویت و ترویج دانش بومی در حوزه سلامت مبتنی بر شواهد متقن علمی
- ۴۰- ارتقای توانمندی‌های حوزه پزشکی با هدف ارائه آموزش، خدمات و تولیدات در سطح ملی و بین‌المللی
- ۴۱- اعتلای منزلت و حقوق زنان و ارتقای جایگاه اجتماعی و فرصت‌های عادلانه آنان و تأکید بر نقش مقدس مادری
- ۴۲- ارتقای استقلال، اقتدار، پاسخگویی و تخصصی شدن نظام قضایی و تربیت و جذب قضات عالم و متعهد و دانش‌افزایی مستمر و نظارت بر عملکرد قضات و کارکنان قضایی و اصلاح و الکترونیکی کردن فرایندهای دادرسی
- ۴۳- طراحی و اجرای راه‌های پیشگیری از جرم و افزایش آگاهی و اخلاق اجتماعی و تقوای عمومی
- \* \* \*
- ۴۴- گسترش فهم عمیق و تحکیم نظریه مردم‌سالاری دینی مبتنی بر ولایت فقیه
- ۴۵- حفظ و تقویت مردم‌سالاری دینی، مشارکت مردمی، عدالت و ثبات سیاسی
- ۴۶- گسترش و تقویت تشکلهای مردمی به منظور افزایش سرمایه اجتماعی

- و تحکیم ساختار درونی نظام
- ۴۷- تقویت فضای آزاداندیشی به منظور ارزیابی و نقد علمی سیاست‌ها و عملکردهای گذشته و حال برای تصحیح مستمر آن و حفظ مسیر انقلاب اسلامی
- ۴۸- ارتقای نظارت رسمی، مردمی و رسانه‌ای بر ارکان و اجزای نظام و پیشگیری از تداخل منافع شخصیت حقیقی و حقوقی مسئولان و کارکنان حکومت و برخورد بدون تبعیض با مفسدان به ویژه در سطوح مدیریتی
- ۴۹- اجرای کامل ضمانت‌های پیش‌بینی شده در قانون اساسی در حوز[ ] آزادی‌های فردی و اجتماعی و آموزش و ترویج حقوق و تکالیف شهروندی و تقویت احساس آزادی در آحاد جامعه
- ۵۰- تعیین ضوابط عادلانه و شفافسازی فرایندهای تخصیص امکانات و امتیازات دولتی؛ درآمد، ثروت و معیشت مسئولان حکومتی و منابع و هزینه‌های مالی فعالیت سیاستمداران و تشکلهای سیاسی
- ۵۱- گزینش مسئولان و مدیران بر مبنای التزام عملی آنان به حد کفاف در معیشت و اهتمام ایشان به هنجارهای عدالت، صداقت، راستگویی، اعتماد، فداکاری و پاسخگویی
- ۵۲- تقویت اقتدار حاکمیتی و ارتقای نظام سیاسی و متناسبسازی ساختار اداری کشور با روش‌های جدید به گونه‌ای که کمتر از یک درصد جمعیت کشور حقوق‌بگیر دولت باشند
- ۵۳- پیشگیری از شکل‌گیری تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران، گسترش بسیج مردمی و تقویت بنیه دفاعی بازدارنده
- ۵۴- تقریب مذاهب اسلامی و تحکیم اتحاد و انسجام مسلمانان از طریق تأکید بر مشترکات دینی و پرهیز از اهانت به مقدسات مذاهب اسلامی
- ۵۵- ترویج عقلانیت و روحیه جهادی در جهان اسلام و حمایت از حرکت‌های اسلامی و نهضت‌های آزادی‌بخش و استیفای حقوق مردم فلسطین
- ۵۶- تأکید بر چندجانبه‌گرایی، گسترش دیپلماسی عمومی و کمک به حکمیت و صلح بین‌المللی

---

## آزمون‌های الهی موجب تکامل و

# سبب استحقاق انسان به ثواب است

شیخ عبدالستار حرمی: انسان‌ها در بهره‌مندی از رزق و روزی الهی، متفاوت‌اند اساس حکمت پروردگار بر این است که ثروتمند قدر نعمت را بداند و شکرگزار باشد و فقیر می‌باید صبر پیشه کرده و شکیباً باشد. شیخ عبدالستار حرمی امام‌جمعه موقت اهل سنت مسجد خاتم الأنبیاء نخل تقی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته رزق و روزی را مورد بحث قرار داد و گفت: در سایه گرانی و مشکلات اقتصادی ذهن بسیاری از مردم متوجه مسئله رزق و روزی می‌شود؛ درحالی‌که این موضوع از جانب خداوند مقدر و معین است: «أن الله هو الرزاق ذو القوة المتین و ما من دابة فی الأرض إلا علی الله رزقها». به فرموده قرآن عظیم‌الشان همان موقع که روح در انسان دمیده می‌شود روزی‌اش معین می‌گردد. وی با بیان اینکه تفاوت سطح برخورداری افراد از رزق و روزی دنیوی امتحان و آزمون الهی است افزود: به‌جای اینکه نگاه‌ها و توجهات ما متوجه امور و اسباب دنیوی و مادی باشد باید به آفریننده آسمان‌ها و زمین متوجه شود.

وی افزود: فزونی روزی برخی، به دست خداوند و به تقدیر اوست و انسان‌ها، در بهره‌مندی از رزق و روزی الهی، متفاوت‌اند؛ اساس حکمت پروردگار بر این است که ثروتمند قدر نعمت را بداند و شکرگزار باشد و فقیر می‌باید صبر پیشه کرده و شکیباً باشد. خطیب جمعه ضمن تأکید بر اینکه در سختی‌ها و مشکلات باید صبور بود متذکر شد: بسیاری از افراد زمانی که خداوند روزی آن‌ها را کم می‌کند یاس و ناامیدی سرتاپایشان را فرامی‌گیرد و از پروردگار مرنجند و ناخشنود می‌شوند، غافل از اینکه همه این‌ها آزمایش و امتحان است، امتحانی که موجب پرورش و تکامل انسان و به دنبال آن سبب استحقاق ثواب و در صورت مخالفت مایه استحقاق عذاب است.

خطیب جمعه با اظهار بر اینکه فقر یا ثروت دلیل محبت یا بغض خدا نیست، خاطر نشان شد: ما می‌بینیم که قارون و فرعون و نمرود ملک و مال دنیوی داشتند اما بسیاری از مؤمنان در نهایت فقر و تنگدستی هستند؛ خداوند ایمان و عمل صالح و انفاق و اخلاص را وسیله قرب به خود قرار داده است، ولی گروهی مال و اندوخته‌های دنیوی را عامل قرب و سعادت می‌پندارند. کسانی که به مال و ثروت بسیار افتخار می‌کنند بدانند که کثرت مال و ثروت نشانه سعادت و خوشبختی نیست.

---

# بدرقه زائران اربعین حسینی در جزیره شیف

بدرقه زائران اربعین حسینی در جزیره شیف با حضور برادران شیعه و اهل سنت برگزار می‌شود. با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی زائران شیعه و اهل سنت در جزیره شیف همقدم و همراه هم با پای پیاده به یاد اولین زیارت‌کننده حضرت زینب کبری (س) به سمت کربلای حسین (ع) حرکت می‌کنند. به همین مناسبت مراسم بدرقه زائران، روز چهارشنبه 25 مهر ساعت 18 بعد از اقامه نماز مغرب و عشا با حضور دوست‌داران و شیفتگان اهل بیت علیهم‌السلام برگزار می‌شود. از عموم محبین اهل بیت علیهم‌السلام دعوت می‌شود در این مراسم معنوی شرکت کنند.

---

## پاسخ نظامی ایران به دشمن "کوبنده و شکننده" است

جانشین دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) گفت: آمریکایی‌ها متوجه شده‌اند پاسخ نظامی از ناحیه انقلاب اسلامی پاسخی کوبنده و شکننده برای آنهاست از این نظر روش مبارزه را عوض کرده‌اند.

سردار حمید ابازری اظهار داشت: امروز آمریکایی‌ها روش مبارزه با انقلاب اسلامی را عوض کردند و متوجه شده‌اند رویارویی با انقلاب اسلامی و مردم بزرگ ایران ناشدنی است.

جانشین دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) با بیان اینکه شهدای خلیج فارس شهره مبارزه با استکبار جهانی هستند خاطر نشان کرد: آن روزی که ما دست‌انمان خالی بود شهدایی مثل نادر

مهدوی و هم‌زمانش ثابت کردند که با دستان خالی در مقابل ابرقدرت‌ها می‌ایستند و آنان را به زانو در می‌آورند.

وی با اشاره به اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در اوج قدرت هستند تصریح کرد: آمریکایی‌ها متوجه شده‌اند پاسخ نظامی از ناحیه انقلاب اسلامی پاسخی کوبنده و شکننده برای آنهاست از این نظر روش مبارزه را عوض کرده‌اند.

اباذری خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها روش‌های تحریمی، روانی به کار گرفته‌اند که این‌ها هم به بن‌بست می‌کشد زیرا مقاومت ملت بزرگ ایران در 40 سال به‌ویژه در سال‌های اخیر برای مردم و کسانی که ناظر مقاومت ایران هستند ثابت کرده است که هر دشمنی راه‌حلی دارد.

جانشین دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) تصریح کرد: راه‌حل دشمنی‌های اقتصادی و تحریم‌های آمریکایی‌ها علیه ملت ایران، ایستادگی و نگاه به درون است.

وی افزود: آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها همیشه با انقلاب اسلامی دشمنی کرده‌اند و امام خامنه‌ای به دولت‌مردان فرمودند که نسبت به غرب مذاکره کنید، نگاهی به غرب نداشته باشید و قطع امید و به درون نگاه کنید.

اباذری تأکید کرد: تحریم‌های به وجود آمده توسط آمریکایی علیه ملت ایران قابل‌حل است و با همدلی و همراهی و با مدیریت صحیح از این گذرگاه عبور می‌کنیم.

اباذری با اشاره به این‌که عده کمی هستند که فریب رسانه‌های بیگانه را می‌خورند، بیان کرد: به مردم توصیه می‌شود که با ایثار، گذشت، صبوری و با درایت و بصیرت مراقبت کنند از حیل‌ها و ترفندهایی که دشمن امروز برای شکستن کمر نظام اسلامی بسته و با الگو از 8 سال دفاع از این گذرگاه هم عبور می‌کنیم.